
Jak długo może potrwać terapia 

logopedyczna? 

Trudno jest określić ile potrwa terapia logopedyczna, można nawet stwierdzić, 
że nie da się tego jednoznacznie ująć czasowo. Na przebieg terapii i jej 

efektywność wpływa wiele czynników, czas terapii uzależniony jest m.in. od: 

• Rodzaju wady wymowy lub zaburzenia z jakimi boryka się dziecko, 

• Wieku w jakim dziecko podejmuje terapię 
• Systematyczności pracy 

• Zaangażowania rodziców i innych osób uczestniczących w życiu dziecka 

w cały proces terapii 

• INDYWIDUALNYCH  MOŻLIWOŚCI  DZIECKA ORAZ  JEGO 

MOTYWACJI 

Niektóre nieprawidłowości artykulacyjne można wypracować już podczas kilku 

czy kilkunastu  spotkań. Zdecydowanie dłużej trwa utrwalanie prawidłowych 

wzorców w mowie spontanicznej ( automatyzacja). Złożone zaburzenia mowy   

i rozwoju wymagają długotrwałych ćwiczeń obejmujących nie tylko sferę 
artykulacyjną, ale także ćwiczenia ogólnorozwojowe wpływające na poprawę 
funkcjonowania dziecka, konsultacji ze specjalistami, niezbędnych zabiegów,     

a tego typu działania mogą trwać nawet latami. Czasami terapia logopedyczna 

powinna być wspierana terapią pedagogiczną a nawet psychologiczną. 

Ważnym elementem terapii logopedycznej jest także wiek dziecka w momencie 

jej podjęcia.  Im młodsze dziecko tym z pozoru sprawniej przebiega proces 

terapeutyczny, ale wymaga on znacznie większej liczby powtórzeń i wielu 

różnorodnych ćwiczeń, by nie znudzić dziecka i właściwie wypracować nowe 

nawyki. Dzieci starsze są często bardziej świadome swoich zaburzeń i chętniej 

poddają się ćwiczeniom artykulacyjnym, ponieważ wiele kwestii można im 

pokazać oraz wytłumaczyć(praca przy lustrze, obserwacja własnych narządów 

artykulacyjnych  i artykulatorów logopedy), a to pozytywnie wpływa na postępy 

terapii.  

Ogromny wpływ na przebieg procesu terapeutycznego ma rodzic i inne osoby 

uczestniczące w życiu dziecka,  opiekunowie, wychowawcy, to do nich również 
należy wsparcie, motywowanie, systematyczność i praca z dzieckiem poza 

gabinetem logopedy, który wyznacza przebieg i kierunek terapii udzielając 

wskazówek do pracy z dzieckiem w domu. Ważne jest również to, aby 

współpraca z logopedą była dwukierunkowa, starajmy się pomóc dzieciom 

poprzez zalecane przez logopedę, konsultacje ze specjalistami (laryngolog, 

audiolog, stomatolog, ortodonta, neurolog) . 



 Kolejnymi ważnymi czynnikami ,które bardzo wpływają na przebieg terapii jest 

motywacja, możliwości i samozaparcie dziecka. Dzieci z naturalną motywacją   
 z większym zaangażowaniem wykonują wszystkie ćwiczenia, są 
zainteresowane przygotowanym materiałem i chętniej podejmują się różnego 

typu działań. Często jednak do gabinetu trafiają dzieci, które wciąż trzeba 

zachęcać oraz motywować do jakiejkolwiek aktywności. W takim przypadku 

zadaniem logopedy jest przyzwyczajenie dziecka do systematycznej pracy           

i stopniowego pokonywania napotkanych trudności, by przekonać malucha iż 
sukces zależy również od niego. Często małe porażki lub brak efektów 

powoduje zniechęcenie u dzieci dlatego ważne jest, aby chwalić je za 

najdrobniejszy nawet sukces.  

Wielu z Was może oczekuje szybkich efektów ale pamiętajmy, że każe dziecko 

jest inne, idzie we własnym tempie, co nie zwalnia nas z pracy aby efekty były 

jak najlepsze bo najważniejsze jest dobro dziecka. 

 Musimy pamiętać, że każda droga, nawet najbardziej kręta i trudna 

prowadzi do celu. 

 


